**XXIV.** hoc est, festo Bartholomaei rursus in templo fuimus: Caesarem denuo vidimus vellere aureo decoratum, ex templo exeuntem, quem praecesserunt aulae consiliarii, legati principum et Rerum<sup>14</sup> Secretarius Regis Galliae, Dominus Trautzem, sen<io>ris filius, secutus est Apostolicus legatus Cajetani patruelis, Patriarcha Hierosolymitanus, legatus Venetus, legatus Florentinus, Dominus Rumph unus ex quatuor intimis consiliariis.

**XXV.** coelum serenum fuit. Perlustravimus Wischehradum: Invisimus Regis Galliae Secretarium.

**XXVI.** coelum serenum. Fuimus in utroque Caesaris viridario: alterum vocatur *im Stern*, ubi domus in formam stellae aedificata et equus cujus priores pedes sunt cornuti; alterum *im altern Tiergarten*, ubi cervi Danici, bubali, piscina satis ampla et domus elegans. Sed antequam vetus vivarium ingrederemur, hortum molae Caesareae adjunctum intravimus et Persicas Gallinas atque anatem vidimus: post molam perlustravimus in qua Jaspides et lapides Lazuris levigantur: aliquot frustra nobis monstrata sunt, inter quae excelluit lapis Lazuris, ex quo poculum erat faciendum. Molae adjunctum est aedificium elegans cum pergulis amoenis, in saxo piscinula parabatur quadrata: in quam [fol. 6v] aqua per canales unius milliaris spacio derivanda: quae jam ad fores usque molae deducta et sub arbore elabebatur satis alte, ita ut quasi ex arbore putetur effluere, si quis e longinquo paululum aspiciat. Eo die profectus erat Caesar animi gratia Brundisium.

**XXVII.** coelum serenum fuit toto prope die: circa vesperam mutari caepit tempestas et nocte pluit. Scripsi ad Magnificum Dominum Fridericum Zerotinum, Dominum Circlerum. Salutavimus in Camera Judiciali in aula Magnificum Dominum Theodoricum a Zerotin, D. Friderici fratrem, qui ad provinciale iudicium (*landrecht*) venerat. Est illa Camera contigua palatio, *hant am saal*, ad sinistram manum ascendentibus ex urbe, viridi colore est inducta. Perlustravimus hortum Imperatoris et domum in illo. In domo illa depicti sunt duo Imperatoris equi: alter Neapolitanus, alter Indicus. *Ist daselbst ein schöner saal*. Post discessimus Praga et Beraunum sub noctem venimus, quod tribus magnis miliaribus Praga distat. Divertimus in foro apud Wenceslaum *Reder* ad sinistram manum ex Pragensi via intrantibus.

21. srpna. Nebe bylo jasné. Po mizerné cestě jsme dojeli do města Brodu, kterému říkají Český Brod a je vzdáleno jeden a půl míle od Plaňan. Obědvali jsme ve vsi Úvaly.

<sup>12</sup> POCHE 1988, s. 54–55.